Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университетим.Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

20 декабря 2024 г. №04-2

г. Норильск

О результатах работывуза по повышению
квалификации и профессиональной
переподготовке специалистов

Заслушав и обсудив информацию директора Центра повышения ква-
лификации и профессиональной переподготовке ЕлесинаМ.А.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Признать работу Центра повышения квалификации и профессио-

нальной переподготовки за 2023-2024 учебный год удовлетворительной.
2. Проректору по ОД и МП ИгнатенкоВ.И.в срокдо 31.01.25 создать

рабочую группу и разработать План деятельности Центра ПК и ШГ на2025-
2026 учебный год с целью повышения доходности и увеличения доли ЗГУ на
рынке образовательных программ ДПО.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «ЗА» -— «единогласно».

Председатель Ученого совета Е.В. Голубев

Ученый секретарь Ученого совета О.Н. Демченко